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توافق برای کاهش سود بانکی
جهانگیری خبر داد: حتما سود بانکی در سال ۹۴ کاهش پیدا می کند

"کاهش نرخ ســود بانکی" بار دیگر طی روزهای اخیر نقل 
محافل رسمی دولتی ها شده و از رئیس جمهور تا معاونان 
بانــک مرکزی بر ضــرورت کاهش نرخ ســود همزمان با 
کاهش تورم تأکی دارند. حجت الاســام حسن روحانی 
رئیس جمهوری ابتــدای هفته با حضــور در جمع بانکی 
ها باردیگر از کاهش تورم به عنوان یکی از دســتاوردهای 
اقتصــادی دولــت یازدهم نام بــرد و در ادامــه گریزی به 
وضعیت ســود بانکی زد؛  روحانی یک بار دیگر به کاهش 
نرخ سود بانکی به عنوان یکی از ضروریت های اقتصادی 

همزمان با کاهش تورم اشاره کرد. 
اما بعد از رئیس جمهوری، مرد اول اقتصاد نیز وارد میدان 
شــد و به ضرورت کاهش نرخ سود بانکی همزمان با تورم 
تأکید کرد؛ به اعتقاد علی طیــب نیا وزیر امور اقتصادی و 

داریی نرخ سود در حال حاضر باید 12-13 درصد باشد.
وزیر اقتصاد روز گذشته و در جمع بورسی ها درباره نرخ سود 
بانکی گفته: خود بانکها تمایلی به نرخ سود بالا نیز ندارند و 

این نرخها کارایی لازم را در سیستم بانکی ندارد.
بر همین اســاس امروز گزارش شــده اســت که بانک ها 
برای کاهش ســود بانکی به توافق رسیدند. بر این اساس 
سود سپرده ســالانه به 18 درصد و سود روزشمار به کمتر 
از 10درصد کاهش می یابد. نرخ های جدید ســود بانکی 
از اول اسفند ماه سال جاری اجرایی خواهد شد. به دنبال 
جلســات هماهنگی مشــترک مدیران عامل نظام بانکی 
کشور، که روز شنبه هفته جاری همزمان به 24 بهمن ماه 
با حضور مدیران عامل بانک ها و مقامات بانک مرکزی در 

محل بانک پارسیان تشکیل شد، در فاصله یک ماه مانده 
به پایان سال توافق برای کاهش نرخ سود انجام شد.

 در بخشی از این موافقت نامه آمده است: بانک ها باید قبل 
از شروع سال های جدید نرخ سود مورد انتظار سپرده های 
سرمایه گذاری را محاسبه و بگونه ای تعیین نمایند که سود 
علی الحساب پرداختی طی دوره همواره کمتر از نرخ سود 
قطعی پایان دوره باشد" و با توجه به پیش بینی عدم امکان 
اجرای مقرره فوق و  براساس نرخ های سود علی الحساب 
پرداختی فعلی )حداکثــر 20 درصد( و ایجــاد تمهیدات 
برای حســن اجرای دســتورالعمل مذکــور، کاهش نرخ 
سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری از حداکثر 
20 درصد به کمتر از حداکثر 18 درصد برای سپرده های 
یکساله و متناسبا کاهش نرخ سود سپرده های کوتاه مدت 

کمتر از سه ماه به کمتر از 10 درصد ضروری است.
این موضوع را اســحاق جهانگیری نیز امــروز تایید کرده 
اســت. وی امروز دوشنبه در حاشــیه بازدید از طرح های 
کشــاورزی شهرســتان های فیروزکــوه و دماوند در جمع 
خبرنگاران گفت: با تصمیماتی که گرفته شده حتما سود 
بانکی در سال ۹4 کاهش پیدا می کند. وی با بیان این که 
امروز دیگر نرخ سودهای تسهیات بالای 20 درصد قابل 
قبول نیست چرا که ما همیشه یکی از دغدغه هایمان این 
بود که نرخ تورم بالاتر از سودهای بانکی است و این اولین 
بار است که تورم را پایین آورده ایم اما هنوز سیستم بانکی 
اقدامی برای کاهش نرخ تســهیات نکرده است و حتما 

در سال ۹4 این کار را انجام خواهد داد.

کاهش نرخ سود در انتظار تایید
در همین حال کوروش پرویزیان، رئیس کانون عالی بانک 
های خصوصی و موسسات اعتباری با اشاره به مکاتبات 
پیشــین کانون بانک های دولتــی و خصوصی گفت: در 
جلسه اخیر هماهنگی مشترک میان مدیران عامل نظام 
بانکی کشور که روز شنبه 24 بهمن ماه در محل ساختمان 
مرکزی بانک پارســیان برگزار شــد، مدیران عامل شبکه 
بانکی به اتفاق بر اجرای بخشــنامه هــا و مصوبات بانک 
مرکــزی جمهوری اســامی و شــورای پــول و اعتبار در 
خصوص تبیین و اعام نرخ سود علی الحساب پرداختی 

در سال های جدید تاکید کردند. 
مدیر عامل بانک پارسیان افزود: در این جلسه بانک ها بر 
اساس تمهیدات ناظر بر حسن اجرای سیاست های بانک 
مرکزی به اتفاق بر کاهش نرخ سود علی الحساب سپرده 
های سرمایه گذاری یک ساله از 20 درصد به 18 درصد و 
متناسب با آن نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه 
گذاری کوتاه مدت کمتر از 3 مــاه به کمتر از 10 درصد به 

توافق رسیدند.
وی گفت: پیشنهاد مدیران شبکه بانکی به شورای پول و 
اعتبار، کاهش نرخ از ابتدای اسفند امسال است اما پیش 
بینی می کنم تا روند لازم طی شــود عما نرخ ها از ســال 

آینده کاهش پیدا کند.

عدم تعیین زمان از سوی بانک مرکزی
از سوی دیگر اخیرا اکبر کمیجانی، قائم مقام بانک مرکزی 

دربرنامه تیترامشب گفت: با تمهیدات و اقدامات ماه های 
اخیر بانک مرکزی، بزودی خبرهای خوبی درباره کاهش 
نرخ سود سپرده ها و تسهیات خواهید شنید. کمیجانی 
در پاســخ به این ســوال که به طور مشــخص، چه زمانی 
برای کاهــش این نرخ در نظر گرفته شــده، تصریح کرد: 
نرخ ســود بانکی، نرخ ارز و نرخ تورم ارتبــاط تنگاتنگی با 
هم دارند و با برقراری انضباط مالی و کاهش تورم تا حدود 
13 درصد، انتظار این بوده که نرخ ســود بانکی نیز همراه 

با تورم کاهش یابد.
قائم مقام بانک مرکزی ادامه داد: اگرچه این کار و رفع 
تعهدات قبلی برای بانک ها زمان می برد، اما یک سال و 
نیم و دو سالی که سپری شده، کافی است و ما امیدواریم 
بزودی عائم اقدامات چندماه اخیر را مشــاهده کنیم. 
کمیجانــی تصریح کــرد: این اقدام )کاهش نرخ ســود 
بانکی( کار مشــکلی اســت و تعیین زمان برای آن کار 
درستی نیســت، اما روند کاهش نرخ ســود بانکی آغاز 
شــده و در شــش ماه آینده ما نتیجه اقدامات را خواهیم 

دید.
قائم مقام بانک مرکزی در پاســخ به این سوال که آیا طبق 
گزارش برخی رسانه ها تا پایان سال جاری نرخ سود بانکی 
کاهش می یابــد، اظهار داشــت: این موضــوع بارها در 
جلسات شورای پول و اعتبار مطرح شده و ما تا پایان سال 
خبرهای خوبی در این باره خواهیم داشت. ما منتظریم که 
بانک ها دیر یا زود اقدامات اصاحی را صورت دهند و قدم 

های درستی در این راه بردارند.

بارگیری اولین محموله نفتی ایران به مقصد اروپا
یک مقام وزارت نفت ایران گفت، یک 
تانکر نفتی شرکت توتال فرانسه، در 
بندر خارگ بارگیری شــده و نفتکش 
های دیگر اجاره شده از سوی شرکت 
های چینی و اســپانیانیی قرار است 
اواخر روز یکشنبه به بنادر ایران برسند. 
این مقام ایرانی افزود، نفتکش اجاره 

شده توسط یک شــرکت روسی هنوز به ســواحل ایران 
نرسیده است. منبع مذکور نام شرکت هایی که 3 نفتکش 
دیگر را برای خرید نفت از ایران اجاره کرده اند افشا نکرد.  
توتال از اظهارنظر در این خصوص خودداری کرده است.
ایران بعد از لغو تحریم ها تاش دارد سهم از دست رفته 
خود از بازار نفت را باز پس بگیرد و قراردادهایی برای فروش 
نفت با شرکت های توتال و هلنیک پترولیوم امضا کرده 
است. قیمت نفت از ابتدای امســال تاکنون 11 درصد 

کاهش یاتفه که بخشی از آن ناشی از 
پیش بینی افزایش عرضه بوده است.
رکن الدین جوادی، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران گفتــه، ایران در حال 
برنامه ریزی ارسال 3 نفتکش نفت با 
ظرفیت 4 میلیون بشکه به اروپاست 
که 2 میلیون بشکه آن به شرکت توتال 
و مابقی به شرکت های مختلف اسپانیایی و روسی تحویل 
داده خواهد شد. بر اساس گزارش های رسانه ای، شرکت 
های توتال فرانسه، کامپانیا اسپانولا دی پترولوس اسپانیا 
و لوک اویل روسیه محموله هایی را برای بارگیری از بندر 
خارگ و ارسال به بنادر اروپایی رزرو کرده اند. این محموله 
ها شامل یک نفتکش بسیار بزرگ، یک تانکر با ظرفیت 2 
میلیون بشکه و 2 نفتکش کوچکتر سوئزماکس با ظرفیت 

حدود یک میلیون بشکه هستند.

از دیروز سوئیفت در بانک مرکزی عملیاتی شد
معاون ارزی بانک مرکزی از عملیاتی 
شدن ســوئیفت در بانک مرکزی از 
دیروز)یکشنبه( خبر داد وگفت: هر 
چند بانک مرکــزی و دیگر بانک ها 
از دو هفته پیش به سوئیفت متصل 
شدند اما به دلیل پروسه زمانی برای 
این کار، عملیاتی شــدن آن از دیروز 

آغاز شده است.غامعلی کامیاب در پاسخ به پرسشی 
درباره وضعیت اتصال و عملیاتی شدن سوئیفت در بانک 
مرکزی و 12 بانک دیگر، افزود: سوئیفت با بالا و پایین 
شدن یک کلید راه اندازی نمی شود بلکه عملیاتی شدن 

آن نیاز به انجام تشریفاتی دارد.
وی ادامــه داد: هر چند بانک ها از دو هفته گذشــته به 
سوئیفت متصل شــدند اما عاوه بر انجام امور فنی باید 
کاربران نیز تعریف می شــدند که این امــر زمان بر بود و 

پروسه مفصلی داشت. معاون ارزی 
بانک مرکزی گفت: بنابراین با انجام 
اقدامات لازم، سوئیفت از دیروز )2۵ 
بهمن ماه( در بانک مرکزی عملیاتی 
شد و در دیگر بانک ها نیز یا عملیاتی 
شده و یا درحال عملیاتی شدن است.

کامیاب با تاکید بر اینکه باید تنظیمات 
نرم افزاری در بانک ها و همچنین سوئیفت انجام می شد، 
گفت: این امر سبب شد عملیاتی شدن سوئیفت بعد از 
اتصال، مدتی طول بکشد. وی در پاسخ به این پرسش که 
وضعیت گشایش اعتبار ) LC( به چه نحوی است، گفت: 
گشایش اعتبار در حال انجام است و میزان آن بستگی به 
ارتباطات بانکی دارد. معاون بانک مرکزی گفت: برخی 
از بانک ها بعد از رفع تحریم باید روابط کارگزاری ایجاد می 

کردند تا بتوانند گشایش اعتبار کنند.

واکنش اوپک به صادرات 
نفت ایران به اروپا

تنها ســاعاتی پس از انتشــار اخبار صــادرات اولین 
محموله نفت ایران به اروپا در چند ســال گذشــته و 
اعام تهران مبنی بــر افزایش قابل توجه تولید نفت 
ایران، گزارشها حاکی از این است که تولیدکنندگان 
کلیدی اوپک درباره وخامت اوضاع در بازار نفت ابزار 
نگرانی کرده انــد. امانوئل ایبه کاچیکــوو وزیر نفت 
نیجریــه و از اعضای اوپک اعام کــرد که به زودی 
درباره شــرایط جدید بازار با عربســتان و قطر رایزنی 

خواهد کرد.
کاچیکوو افزود: مذاکرات و رایزنی ها افزایش یافته 
است. فکر میکنم وقتی ما در ماه دسامبر دیدار کردیم 
اعضای اوپک به ندرت با هم مشورت می کردند و همه 
از منطق مواضــع خود دفاع می کردنــد. وی گفت: 
اکنون فکر می کنــم آنها به کمبودها نگاه می کنند و 

اینکه حالت مطلوب چیست.
ایران روز گذشته اعام کرد که تولید نفت خود را روزانه 
400 هزار بشکه افزایش داده و در حال نزدیک شدن 
به وعده افزایش روزانه ۵00 هزار بشکه ای تولید خود 

پس از لغو تحریمها است.
در همین حال ایران همچنیــن اعام کرد که چهار 
میلیون بشکه نفت به فرانسه، روسیه و اسپانیا صادر 
کرده که اولین محموله تحویلی بــه اروپا از زمان لغو 

تحریمها است.
مقامات ایران تاکیــد دارند که این کشــور به نحوی 
تولید نفت خود را افزایش خواهد داد که باعث کاهش 
بیشتر قیمت نفت که طی 18 ماه گذشته سقوط بیش 
از ۵0 درصدی را تجربه کرده، نشود. همچنین ایران 
تاکید دارد که اوپک باید با برنامه های این کشور برای 
پس گرفتن سهم از دست رفته خود هماهنگ شود.

کاچیکوو افزود که هفته آینده بــا همتایان قطری و 
ســعودی خود برای مذاکره درباره این شرایط دیدار 
خواهد کــرد. وی گفت: آیا ما میتوانیــم به نقطه ای 
برســیم که بگوییم یک اســتراتژی مشخص وجود 
دارد؟ در زمینــه کاهــش یــا توقف تولیــد خیر، فکر 
نمی کنم بتوانیم به آنجا برســیم. اما انرژی زیادی در 

پس این ایده وجود دارد.
وزیر نفت نیجریه گفت: هرچه به تاریخ نشست اوپک 
نزدیک میشویم شاهد افرادی بیشتری خواهیم بود 
که در این گفتگوهــا فعال خواهند شــد و برای پیدا 

کردن راهی تاش خواهند کرد.
مدیرامور بین الملل شرکت ملی نفت ایران از مذاکرات 
فشرده با متقاضیان خرید نفت ایران خبر داد و گفت: 
تخفیف ایران به مشتریان صحت ندارد و قیمت نفت 

ایران متناسب با قیمت بازار است.
تخفیف نفت ایران صحت ندارد

ســید محســن قمصــری درباره فــروش نفــت به 
مجارســتان با اشــاره به این که مذاکرات فشــرده با 
متقاضیان نفت ایران در حال انجام اســت، تصریح 
کرد: ما هم اکنون نه تنها با مجارستان بلکه با تعداد 
زیادی از شــرکتها در حال مذاکره برای فروش نفت 

هستیم.
وی درباره تخفیف ایران به مشتریان نفتی که برخی 
رسانه های خارجی آن را بیش از عربستان عنوان می 
کنند، تصریح کرد: قیمت نفت ایران در قراردادهای 
جدیدی که امضا می شــود بر اســاس قیمت رسمی 

است و تخفیف به مشتریان صحت ندارد.
قمصری ســپس به اجرایی شــدن قــرارداد فروش 
نفت به شرکت فرانسوی توتال، یک شرکت روسی و 
همچنین پالایشگران اســپانیایی اشاره کرد و درباره 
نهایی شدن قرارداد انی و ســاراس ایتالیا نیز گفت: 
مذاکرات با ساراس هفته گذشته انجام شده است و 

انی نیز بزودی انجام می شود.

رصدخانه

کشتیرانی مشترک ایران و آلمان تاسیس می شود
مدیــره  هیئــت  رئیــس 
و مدیرعامــل کشــتیرانی 
جمهوری اســامی ایران 
در جریان سفر به هامبورگ 
تفاهم نامه تاسیس شرکت 
بــا  کشــتیرانی مشــترک 
مالکان شــرکت کشتیرانی 

PWL را بــه امضــاء رســاند. بر اســاس این 
تفاهم نامه مشترک، مجموعه ای از خدمات 
نمایندگی و سرویس های مورد نیاز به ناوگان 
تجاری کشتیرانی و مجموعه های وابسته در 
بنادر تعدادی از کشــورهای اروپای شــمالی 
شامل آلمان، هلند و بلژیک ارائه خواهد شد. 

فعالیت شــرکت مشــترک 
Joint Venture میــان 
کشتیرانی ایران و آلمان از 
ابتدای مــاه مارس ٢٠١٦ 
میــادی آغاز می شــود. 
بــا تأســیس این شــرکت 
مشترک کشتیرانی و تمرکز 
بخش عمده ای از خدمات مورد نیاز در شرکت 
JV، سرعت عرضه خدمات رسانی شرکت به 
مشــتریان دو طرف به نحو قابل ماحظه ای 
ارتقاء یافته و امید است تامین رضایت طرفین 
به عنوان سرمایه اصلی شرکت بیش از گذشته 

حاصل شود.

افزایش 18 تا 37 درصدی هزینه خانوار شهری
تازه تریــن گــزارش بانــک 
مرکــزی حاکــی از هزینه 
تومانــی  میلیــارد   32.8
در  خانوارهــای شــهری 
ســال گذشــته اســت. در 
سال گذشته متوسط هزینه 
خانوارهای شــهری به 32 

میلیون و 873 هزار تومان رسیده که حدود 31 
درصد در مقایســه با سال 13۹2 افزایش دارد. 
در مجموع هزینه هــا از حدود 18 تا 37 درصد 
افزایش داشته اســت. بنابر آمارهای منتشره 
از بانک مرکزی از ســال 138۹ تا پایان ســال 
گذشته، متوسط هزینه های خانوارهای شهری 

از 14.1 به 32.8 میلیون 
تومان رســیده کــه حاکی 
از دو برابــر شــدن هزینــه 
آنهاست. بیشــترین هزینه 
خانواده های ایرانی مربوط 
به گروه" مسکن،آب، برق، 
گاز و سایر سوخت ها" است 
که حدود 10 میلیون تومان از کل هزینه سالانه 
را در بر گرفته اســت. هزینه هــای این بخش 
در ســال 13۹3بیــش از 36 درصد نســبت به 
ســال 13۹2 افزایش یافته است. خوراکی ها 
و آشــامیدنی ها نیز بیش از 8 میلیون تومان در 
سال گذشته برای خانوارها هزینه داشته است.

IT فروش کالای تقلبی به جای اورجینال در بازار
عضــو  فرجــی  محمــد 
کمیسیون شکایت اتحادیه 
فنــاوران رایانه با اشــاره به 
تخلــف فــروش جنــس 
غیراصلی بــه جای جنس 
اصلــی در بــازار IT  اظهار 
داشت: طبق قانون صنفی 

گاهانه کالای غیراصلی به مشتری  فروش ناآ
تقلب محسوب می شود و دارای جریمه است. 
وی گفت: با اولین بار احراز این تخلف فروشگاه 
در تعزیرات ســتاره دار خواهد شد. وی توضیح 
داد: در صــورت عرضه و فروش کالا یا خدمتی 
که تقلبی باشــد برای بار اول عــاوه بر جبران 

خسارت وارده به مشتری به 
میزان دو برابر مابه التفاوت 
ارزش کالای اصلی و کالای 
غیراصلی عرضه شده برای 
فروشنده جریمه در نظر گرفته 
می شــود. فرجی گفت: در 
صورت انجــام تخلف برای 
بار دوم فروشنده عاوه بر خسارت وارده 4 برابر 
مابه التفاوت و بار ســوم 6 برابر مابه التفاوت به 
همراه اخطار و نصب پاکارد تخلف و یک هفته 
بســته شــدن مغازه با تکرار این تخلف برای بار 
چهارم فروشنده 8 برابر مابه التفاوت و برای بار 

پنجم 10 برابر مابه التفاوت جریمه خواهد شد.

اقتصاد


